



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 80/2023

PROCESSO DIGITAL Nº 724/2023 – PROTOCOLO Nº 751/2023

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro do ano de 2.024, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/n.º, Bairro Boa Esperança, Ibatiba – ES, considerando o resultado da licitação nº 080/2023, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo digital nº 724/2023, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 080/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: **PASSO A PASSO CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.721.942/0001/58, com sede na Avenida Antônio Augusto de Oliveira, n.º 302, Centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)99903-4381, endereço eletrônico: passoapassoconstrucoes2023@gmail.com, neste ato representada por **LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF n.º 180.962.857-18, residente na Avenida Antônio Augusto de Oliveira, n.º 302, pavimento 02, Centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000.



2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo;

2.3. Não há “Cadastro Reserva”.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato/ata;



- 5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
 - 5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes.

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.



7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelo servidor Arlene de Souza e Silva, matrícula nº 303617, Micaeli Cascini Gomes Nascimento Gomes, matrícula nº 305759, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 28 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

PASSO A PASSO CONSTRUÇÕES LTDA

Lucas Almeida dos Santos / ou procurador legalmente habilitado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000062/2024 - SEQUÊNCIA Nº000003715

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000080/2023		Processo	000724/2023			
Contrato	Termo Nº 000062/2024						
Empresa	PASSO A PASSO CONSTRUCOES LTDA						
CNPJ	CNPJ: 49.721.942/0001-58						
Endereço	AVENIDA ANTONIO AUGUSTO DE OLIVEIRA, 302 - FERREIRA VALE - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
002	002	AVENTAL DE SEGURANCA ANTI-CHAMAS PARA COZINHA INDUSTRIAL descrição: - avental anti-chamas – avental de segurança anti-chamas 1,00 x 0,60, para cozinha industrial, confeccionado em fibra 100% para aramida modelo frontal, braços e ombros, com forro em tecido de algodão, com tiras de fixação na parte superior e no meio do avental para ajuste ao corpo do usuário, na cor azul. deve resistir à temperatura de até 200º c em contato rápidos, deve ser lavável. apresentar ca (certificado de aprovação)	GABI LUVAS	UND	20,00	36,9500	739,00
003	003	AVENTAL DE SEGURANCA EM PVC descrição: - avental de segurança, - confeccionado em pvc, - com forro em poliéster, - medindo 70 cm (l) x 120 cm (c), - com ilhoses e cadarço na mesma cor, - com certificado de aprovação (ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do epi.	VINILSEG	UND	125,00	8,8800	1.110,00
005	006	BOTA BRANCA EM PVC - COR BRANCA descricao: - forro de nylon, - solado antiderrapante, - cano longo de aproximadamente 37cm. - nº36 ao nº42	VULCABRAS	PAR	118,00	24,5400	2.895,72
006	009	BOTINA DE SEGURANCA EM COURO SEM BIQUEIRA EM ACO - N 36 A 37 descrição: - botina de segurança, - cano médio, - confeccionada em couro de vaqueta ou em couro curtido ao cromo, - com elástico nas laterais, - na cor preta, - sem biqueira de aço, - com solado de poliuretano bidensidade, - antiderrapante, - com palmilha higiênica removível e lavável com certificado de aprovação(ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do calçado. - numeração de 36 a 37.	WORKER	PAR	23,00	35,7800	822,94
007	010	BOTINA SEGURANCA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44 descrição:	WORKER	PAR	62,00	40,6600	2.520,92

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3140



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44					
011	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. fornada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	114,00	15,2100	1.733,94
012	016	COLETE REFLETIVO TIPO X EM PVC descrição: - colete refletivo tipo x em pvc forrado, - com faixas refletivas em pvc lumian de alta luminosidade, - fechamento por velcro nas laterais. - refletivos nas cores: laranja e branco - tamanho único	IMBAT	UND	12,00	11,3600	136,32
039	017	COLORIMETRO CLORO DPD descrição: medidor para análise de cloro livre e total com as seguintes características: digital, portátil, microprocessador de leitura direta, método dpd, faixa de medida de 0,00 a 5,00 mg/l; resolução + ou - 0,01 mg/l, display lcd, caracteres de cristal líquido 02 linhas x 16, teclado de policarbonato, proteção contra respingos e corrosão, resposta com tempo em + ou - 5 segundos, resultado em mg/l, gabinete abs texturizada, alimentação recarregáveis com conversor de 110/220 volts. acompanha o equipamento: 06 cubetas com tampa (volume 15 a 20 ml), maleta para transporte, manual de instruções em português, certificado de garantia mínimo (01 ano) e certificado de calibração, bateria de 09 volts, equipamento deve apresentar capacidade de utilização de reagentes líquidos, em pó ou pastilha.	AKSO	UND	2,00	850,0000	1.700,00
015	022	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	SUPERMAX	CX	10,00	18,0000	180,00
019	026	LUVA EM ALGODAO PIGMENTADA EM PVC descrição: - luva de algodão pigmentada, - em pvc antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, - punho com elástico - tamanho g	WORKER	PAR	205,00	1,7700	362,85
021	028	LUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM VAQUETA descrição: - par de luvas de segurança de cinco dedos confeccionada em vaqueta; - reforçada externamente, na palma da mão entre a posição do dedo polegar e o indicador; - as luvas deverão ter elástico no dorso; - luva do tipo manga curta. - as luvas deverão ter o certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	WORKER	PAR	620,00	11,8100	7.322,20
023	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO G descrição:	WORKER	KIT	5,00	140,0000	700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevera) de face dupla, - - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho g					
024	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO M descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevera) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho m	WORKER	KIT	5,00	140,0000	700,00
027	034	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO descrição: - óculos de segurança, - com visor de ampla-visão, - constituído de armação confeccionada em uma única peça de material plástico incolor em vinil flexível, - com ventilação indireta composta de quatro válvulas, sendo duas localizadas na parte superior e duas na parte inferior da armação e visor de policarbonato incolor, - com tirante elástico regulável. - óculos de segurança constituído de um aro de náilon preto dotado de um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para encaixe de um visor de policarbonato incolor. - as peças deverão ter certificado de aprovação do ministério do trabalho e do emprego.	SAFETY	PÇ	160,00	6,5000	1.040,00
037	047	VESTUARIO PROTECAO - TAMANHO GRANDE material: 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho: grande, componentes: macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso: proteção individual, características adicionais: elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, cor: branca.	WORKER	UND	50,00	10,0000	500,00
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							22.463,890
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							22.463,890
<i>Secretaria</i>		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
<i>Local</i>		00475 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
053	006	BOTA BRANCA EM PVC - COR BRANCA descrição: - forro de nylon, - solado antiderrapante, - cano longo de aproximadamente 37cm. - nº36 ao nº42	VULCABRA S	PAR	50,00	24,5500	1.227,50
054	009	BOTINA DE SEGURANCA EM COURO SEM BIQUEIRA EM ACO - N 36 A 37 descrição: - botina de segurança, - cano médio, - confeccionada em couro de vaqueta ou em couro curtido ao cromo, - com elástico nas laterais, - na cor preta, - sem biqueira de aço,	WORKER	PAR	12,00	35,7800	429,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- com solado de poliuretano bidensidade, - antiderrapante, - com palmilha higiênica removível e lavável com certificado de aprovação(ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do calçado. - numeração de 36 a 37.					
055	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	6,00	15,2100	91,26
056	016	COLETE REFLETIVO TIPO X EM PVC descrição: - colete refletivo tipo x em pvc forrado, - com faixas refletivas em pvc lumian de alta luminosidade, - fechamento por velcro nas laterais. - refletivos nas cores: laranja e branco - tamanho único	IMBAT	UND	10,00	11,3600	113,60
057	017	COLORIMETRO CLORO DPD descrição: medidor para análise de cloro livre e total com as seguintes características: digital, portátil, microprocessador de leitura direta, método dpd, faixa de medida de 0,00 a 5,00 mg/l; resolução + ou – 0,01 mg/l, display lcd, caracteres de cristal líquido 02 linhas x 16, teclado de policarbonato, proteção contra respingos e corrosão, resposta com tempo em + ou – 5 segundos, resultado em mg/l, gabinete abs texturizada, alimentação recarregáveis com conversor de 110/220 volts. acompanha o equipamento: 06 cubetas com tampa (volume 15 a 20 ml), maleta para transporte, manual de instruções em português, certificado de garantia mínimo (01 ano) e certificado de calibração, bateria de 09 volts, equipamento deve apresentar capacidade de utilização de reagentes líquidos, em pó ou pastilha.	AKSO	UND	1,00	850,0000	850,00
091	020	CONJUNTO PARA APLICACAO DE DEFENSIVOS AGRICOLA (ROUPAO DE EPI) TAMANHO G descrição: - vestimenta para aplicação de defensivos agrícolas confeccionados em tecido 100% algodão impermeabilizado, de gramatura 120 a 160g/m2, tratado com fluorcarbono na concentração de 50g/l. somente na parte externa do tecido, garantindo assim ao usuário fácil transpiração, e conforto térmico. é composto por: - blusão de mangas compridas, fechamento através de costuras, com elástico nos punhos e cordão de ajuste na cintura, abertura frontal tipo polo com fechamento através de velcro. - calça comprida com reforço de pvc nas pernas na parte frontal, do joelho para baixo. - avental de pvc forrado 90 x 60 cm para proteção do usuário no preparo da calda. - boné tipo árabe do mesmo tecido com saia de 30 cm de comprimento frontal em velcro	REPTEC	CJ	4,00	56,2500	225,00
092	020	CONJUNTO PARA APLICACAO DE DEFENSIVOS AGRICOLA (ROUPAO DE EPI) TAMANHO XG descrição: - vestimenta para aplicação de defensivos agrícolas confeccionados em tecido 100% algodão impermeabilizado, de gramatura 120 a 160g/m2, tratado com fluorcarbono na	REPTEC	CJ	4,00	56,2500	225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		concentração de 50g/l. somente na parte externa do tecido, garantindo assim ao usuário fácil transpiração, e conforto térmico. é composto por: - blusão de mangas compridas, fechamento através de costuras, com elástico nos punhos e cordão de ajuste na cintura, abertura frontal tipo polo com fechamento através de velcro. - calça comprida com reforço de pvc nas pernas na parte frontal, do joelho para baixo. - avental de pvc forrado 90 x 60 cm para proteção do usuário no preparo da calda. - boné tipo árabe do mesmo tecido com saia de 30 cm de comprimento frontal em velcro.					
060	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO G descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevera) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho g	WORKER	KIT	6,00	140,0000	840,00
061	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO M descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevera) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho m	WORKER	KIT	3,00	140,0000	420,00
063	034	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO descrição: - óculos de segurança, - com visor de ampla-visão, - constituído de armação confeccionada em uma única peça de material plástico incolor em vinil flexível, - com ventilação indireta composta de quatro válvulas, sendo duas localizadas na parte superior e duas na parte inferior da armação e visor de policarbonato incolor, - com tirante elástico regulável. - óculos de segurança constituído de um aro de náilon preto dotado de um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para encaixe de um visor de policarbonato incolor. - as peças deverão ter certificado de aprovação do ministério do trabalho e do emprego.	SAFETY	PÇ	14,00	6,5000	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							4.512,720
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							4.512,720
Secretaria	00006 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS						
Local	00573 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
133	007	BOTA DE PVC CANO LONGO C/ FORRO PRETA E SOLADO AMARELO descrição: calçado ocupacional tipo bota acima do joelho, confeccionado em pvc, região do salto totalmente fechada, solado de pvc monodensidade com ressaltos, resistente ao óleo combustível e ao	VULCABRAS	PAR	50,00	39,0000	1.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		escorregamento. aprovado para: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água.						
123	010	BOTINA SEGURANCA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44 descrição: - calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44	WORKER	PAR	150,00	40,6600	6.099,00	
124	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	50,00	15,2100	760,50	
129	021	LUVA DE LATEX RANHURADA especificações do produto: confecção em borracha látex super reforçada, sem revestimento interno, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos, formato anatômico, estrutura sem suporte têxtil, acabamento interno em clorinado, punho virola, comprimento mínimo de 32 cm.	WORKER	PAR	50,00	7,0000	350,00	
130	026	LUVA EM ALGODAO PIGMENTADA EM PVC descrição: - luva de algodão pigmentada, - em pvc antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, - punho com elástico - tamanho g	WORKER	PAR	100,00	1,7700	177,00	
128	028	LUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM VAQUETA descrição: - par de luvas de segurança de cinco dedos confeccionada em vaqueta; - reforçada externamente, na palma da mão entre a posição do dedo polegar e o indicador; - as luvas deverão ter elástico no dorso; - luva do tipo manga curta. - as luvas deverão ter o certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	WORKER	PAR	150,00	11,8100	1.771,50	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:							11.108,000	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:							11.108,000	
Secretaria		00032 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA						
Local		00619 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
093	002	AVENTAL DE SEGURANCA ANTI-CHAMAS PARA COZINHA INDUSTRIAL descrição: - avental anti-chamas – avental de segurança anti-chamas 1,00 x 0,60, para cozinha industrial, confeccionado em fibra	GABI LUVAS	UND	3,00	36,9500	110,85	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		100% para aramida modelo frontal, braços e ombros, com forro em tecido de algodão, com tiras de fixação na parte superior e no meio do avental para ajuste ao corpo do usuário, na cor azul. deve resistir à temperatura de até 200° c em contato rápidos, deve ser lavável. apresentar ca (certificado de aprovação)					
094	003	AVENTAL DE SEGURANCA EM PVC descrição: - avental de segurança, - confeccionado em pvc, - com forro em poliéster, - medindo 70 cm (l) x 120 cm (c), - com ilhoses e cadarço na mesma cor, - com certificado de aprovação (ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do epi.	VINILSEG	UND	5,00	8,8800	44,40
096	006	BOTA BRANCA EM PVC - COR BRANCA descricao: - forro de nylon, - solado antiderrapante, - cano longo de aproximadamente 37cm. - n°36 ao n°42	VULCABRAS	PAR	7,00	24,5500	171,85
097	010	BOTINA SEGURANCA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44 descrição: - calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44	WORKER	PAR	10,00	40,6600	406,60
101	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	10,00	15,2100	152,10
102	017	COLORIMETRO CLORO DPD descrição: medidor para análise de cloro livre e total com as seguintes características: digital, portátil, microprocessador de leitura direta, método dpd, faixa de medida de 0,00 a 5,00 mg/l; resolução + ou – 0,01 mg/l, display lcd, caracteres de cristal líquido 02 linhas x 16, teclado de policarbonato, proteção contra respingos e corrosão, resposta com tempo em + ou – 5 segundos, resultado em mg/l, gabinete abs texturizada, alimentação recarregáveis com conversor de 110/220 volts. acompanha o equipamento: 06 cubetas com tampa (volume 15 a 20 ml), maleta para transporte, manual de instruções em português, certificado de garantia mínimo (01 ano) e certificado de calibração, bateria de 09 volts, equipamento deve apresentar capacidade de utilização de reagentes líquidos, em pó ou pastilha.	AKSO	UND	2,00	850,0000	1.700,00
105	022	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	SUPERMAX	CX	10,00	18,0000	180,00
107	026	LUVA EM ALGODAO PIGMENTADA EM PVC descrição: - luva de algodão pigmentada,	WORKER	PAR	10,00	1,7700	17,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- em pvc antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, - punho com elástico - tamanho g					
120	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO G descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevera) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho g	WORKER	KIT	3,00	140,0000	420,00
121	030	MACACAO DE SEGURANCA TIPO SANEAMENTO - TAMANHO M descrição: - macacão de segurança, tipo saneamento, - confeccionado em tecido de pvc (trevera) de face dupla, - com capuz fixo e cadarço de nylon para ajuste, - fechamento frontal através de zíper e botões de pressão, - costuras através de solda eletrônica, - com luvas e botas de pvc soldadas eletronicamente. - tamanho m	WORKER	KIT	3,00	140,0000	420,00
111	034	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO descrição: - óculos de segurança, - com visor de ampla-visão, - constituído de armação confeccionada em uma única peça de material plástico incolor em vinil flexível, - com ventilação indireta composta de quatro válvulas, sendo duas localizadas na parte superior e duas na parte inferior da armação e visor de policarbonato incolor, - com tirante elástico regulável. - óculos de segurança constituído de um aro de náilon preto dotado de um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para encaixe de um visor de policarbonato incolor. - as peças deverão ter certificado de aprovação do ministério do trabalho e do emprego.	SAFETY	PÇ	15,00	6,5000	97,50
119	047	VESTUARIO PROTECAO - TAMANHO GRANDE material: 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho: grande, componentes: macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso: proteção individual, características adicionais: elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, cor: branca.	WORKER	UND	10,00	10,0000	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:							3.821,000
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:							3.821,000
<i>Secretaria</i>		00034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE					
<i>Local</i>		00624 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
044	003	AVENTAL DE SEGURANCA EM PVC descrição: - avental de segurança, - confeccionado em pvc, - com forro em poliéster, - medindo 70 cm (l) x 120 cm (c), - com ilhoses e cadarço na mesma cor, - com certificado de aprovação (ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do epi.	VINILSEG	UND	50,00	8,8800	444,00
045	006	BOTA BRANCA EM PVC - COR BRANCA	VULCABRA	PAR	100,00	24,5400	2.454,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - forro de nylon, - solado antiderrapante, - cano longo de aproximadamente 37cm. - nº36 ao nº42	S					
046	009	BOTINA DE SEGURANCA EM COURO SEM BIQUEIRA EM ACO - N 36 A 37 descrição: - botina de segurança, - cano médio, - confeccionada em couro de vaqueta ou em couro curtido ao cromo, - com elástico nas laterais, - na cor preta, - sem biqueira de aço, - com solado de poliuretano bidensidade, - antiderrapante, - com palmilha higiênica removível e lavável com certificado de aprovação(ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do calçado. - numeração de 36 a 37.	WORKER	PAR	10,00	35,7800	357,80	
047	010	BOTINA SEGURANCA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44 descrição: - calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobrel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44	WORKER	PAR	10,00	40,6600	406,60	
049	034	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO descrição: - óculos de segurança, - com visor de ampla-visão, - constituído de armação confeccionada em uma única peça de material plástico incolor em vinil flexível, - com ventilação indireta composta de quatro válvulas, sendo duas localizadas na parte superior e duas na parte inferior da armação e visor de policarbonato incolor, - com tirante elástico regulável. - óculos de segurança constituído de um aro de náilon preto dotado de um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para encaixe de um visor de policarbonato incolor. - as peças deverão ter certificado de aprovação do ministério do trabalho e do emprego.	SAFETY	PÇ	10,00	6,5000	65,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:							3.727,400	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:							3.727,400	
Secretaria		00035 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L. PÚBLICA						
Local		00626 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L. PÚBLICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
134	009	BOTINA DE SEGURANCA EM COURO SEM BIQUEIRA EM ACO - N 36 A 37 descrição: - botina de segurança, - cano médio,	WORKER	PAR	50,00	35,7800	1.789,00	




PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS


		- confeccionada em couro de vaqueta ou em couro curtido ao cromo, - com elástico nas laterais, - na cor preta, - sem biqueira de aço, - com solado de poliuretano bidensidade, - antiderrapante, - com palmilha higiênica removível e lavável com certificado de aprovação(ca) do ministério do trabalho e emprego gravado no corpo do calçado. - numeração de 36 a 37.						
135	010	BOTINA SEGURANCA COURO C/ BIQUEIRA DE ACO N 38 A 44 descrição: - calçado de segurança de uso profissional tipo botina, - fechamento em elástico, - confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, - palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, - com biqueira em aço e solado de poliuretano bidensidade. - proteção dos pés contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos. - numeração: 38 a 44	WORKER	PAR	100,00	40,6600	4.066,00	
136	013	CAPA PARA CHUVA PVC COM FORRO confeccionado em pvc , com abertura frontal através de botões de pressão. costura através de solda eletrônica. forrada com trama de poliéster. tamanho gg - cor amarela tamanho g: comprimento = 1,00 cm largura = 65 cm manga = 72 cm	WORKER	UND	50,00	15,2100	760,50	
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L PÚBLICA:							6.615,500	
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L PÚBLICA:							6.615,500	
PASSO A PASSO CONSTRUCOES LTDA:							52.248,510	


Certificado de Assinaturas Eletrônicas

Documento Ref: 6997a8bd0e1042b70b60c5c879a1780e

Documento assinado por:

Romario Batista Vieira	
CPF: 78845602753	
Email Verificado: gabinete@iuna.es.gov.br	
IP: 2804:a84:40b4:2100:c101:a3a1:b0b1:8479	Data: 28/02/2024 15:01:58

Durval Dias Santiago Júnior	
CPF: 04208465735	
Email Verificado: diasjunior2003@yahoo.com.br	
IP: 2804:18:588a:c729:17b8:1e67:fc3b:c153	Data: 28/02/2024 16:47:34

Lucas Almeida Dos Santos	
CPF: 18096285718	
Email Verificado: almeidalucas343@gmail.com	
IP: 191.37.26.128	Data: 07/03/2024 10:08:01

Assinaturas Eletrônicas conferidas e confirmadas em: 12/03/2024 09:43:32

Iúna**EXTRATO**

ARP nº 60/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 94/2023

Processo digital nº 10825/2023 - Protocolo nº 11850/2023

Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de equipamentos diversos para eventos, para atender as necessidades das secretarias requisitantes desta municipalidade

Empresa: IL Distribuição de fogos Ltda

CNPJ nº 40.459.006/0001-46,

Valor global: R\$299.499,90

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0001

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

Durval D S Junior

Secretário de Saúde

Protocolo 1279581**EXTRATO**

ARP nº 55/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 94/2023

Processo digital nº 10825/2023 - Protocolo nº 11850/2023

Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de equipamentos diversos para eventos, para atender as necessidades das secretarias requisitantes desta municipalidade

Empresa: A.F.R. Eventos e locações Ltda

CNPJ nº 11.090.500/0001-88

Valor global: R\$112.425,00

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0001

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

Durval D S Junior

Secretário de Saúde

Protocolo 1279609**EXTRATO**

ARP nº 59/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 94/2023

Processo digital nº 10825/2023 - Protocolo nº 11850/2023

Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de equipamentos diversos para eventos, para atender as necessidades das secretarias requisitantes desta municipalidade

Empresa: ATS multiserviços Ltda

CNPJ nº 27.892.179/0001-95

Valor global: R\$276.844,80

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0001

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

Durval D S Junior

Secretário de Saúde

Protocolo 1279631**EXTRATO**

ARP nº 53/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 94/2023

Processo digital nº 10825/2023 - Protocolo nº 11850/2023

Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de equipamentos diversos para eventos, para atender as necessidades das secretarias requisitantes desta municipalidade

Empresa: Exata eventos Ltda

CNPJ nº 13.318.058/0001-20

Valor global: R\$1.479.625,25

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.01.0031

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

Durval D S Junior

Secretário de Saúde

Protocolo 1279654**EXTRATO**

ARP nº 65/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 80/2023

Processo digital nº 724/2023 - Protocolo nº 751/2023

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI

Empresa: Distribuidora de alimentos Ibatiba Ltda

CNPJ sob o n.º 52.770.624/0001-91

Valor global: R\$8.494,40

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0040

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

Durval D S Junior

Secretário de Saúde

Protocolo 1279688**EXTRATO**

ARP nº 62/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Pregão eletrônico nº 80/2023

Processo digital nº 724/2023 - Protocolo nº 751/2023

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI

Empresa: Passo a passo construções Ltda

CNPJ sob o n.º 49.721.942/0001-58

Valor global: R\$52.248,51

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0040

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

Durval D S Junior

Secretário de Saúde

Protocolo 1279700